
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시립도서관

정책: 시민이 행복한 도서관(문화및관광/문화예술)

단위: 책읽는 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시립도서관 9,976,790 9,997,964 △21,174

국 107,552 79,580 27,972

균 1,112,000 1,112,000 0

시 8,757,238 8,806,384 △49,146

시민이 행복한 도서관(문화및관광/문화예술) 9,260,317 9,281,491 △21,174

국 107,552 79,580 27,972

균 1,112,000 1,112,000 0

시 8,040,765 8,089,911 △49,146

책읽는 문화 확산 1,353,352 1,370,772 △17,420

독서문화 행사 추진 147,390 164,810 △17,420

301 일반보전금 58,130 75,550 △17,420

12 기타보상금 58,130 75,550 △17,420

○ 문화교실 운영 강사 수당 40,180 57,600 △17,420

ㅇ 주강사 32,060 43,720 △11,660

－ 기본 20,300 27,720 △7,420

－ 초과 11,760 16,000 △4,240

ㅇ 보조강사 8,120 13,880 △5,760

－ 기본 5,000 8,600 △3,600

－ 초과 3,120 5,280 △2,160

경정 20,300,000원

경정 11,760,000원

경정 5,000,000원

경정 3,120,000원

지역별 독서문화 제공 5,830,614 5,873,614 △43,000

균 1,000,000 1,000,000 0

시 4,830,614 4,873,614 △43,000

독서문화 나눔 서비스 48,040 51,040 △3,000

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

01 사무관리비 7,000 10,000 △3,000

○ 일반수용비 7,000 10,000 △3,000

ㅇ 홍보 현수막 제작 1,000 4,000 △3,000경정 1,000,000원

테마도서관 운영 13,629 53,629 △40,000

201 일반운영비 3,069 43,069 △40,000

03 행사운영비 0 40,000 △40,000

○ 이순신 리더십 교육 프로그램 개발을 위한

팸투어 0 40,000 △40,000경정 0원

특화환경도서관 운영 204,119 226,579 △22,460

환경 특화 프로그램 운영 29,940 32,800 △2,860

301 일반보전금 20,540 23,400 △2,860

12 기타보상금 18,040 20,900 △2,860

○ 환경도서관 천체망원경 운영 강사 수당 2,860 5,720 △2,860

ㅇ 기본 1,820 3,640 △1,820

ㅇ 초과 1,040 2,080 △1,040

경정 1,820,000원

경정 1,040,000원

그림책 환경 예술 전시관 운영 99,920 119,520 △19,600



부서: 시립도서관

정책: 시민이 행복한 도서관(문화및관광/문화예술)

단위: 특화환경도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 55,000 74,600 △19,600

09 행사실비지원금 0 1,600 △1,600

○ 그림책 전시 도슨트 선진지 견학 0 1,600 △1,600경정 0원

12 기타보상금 55,000 73,000 △18,000

○ 그림책 전시 도슨트 활동비

54,000 72,000 △18,000경정 54,000,000원

독서문화 인프라 확충 1,872,232 1,810,526 61,706

국 107,552 79,580 27,972

균 112,000 112,000 0

시 1,652,680 1,618,946 33,734

작은도서관 조성 및 운영 지원 540,603 536,565 4,038

101 인건비 60,816 56,778 4,038

04 기간제근로자등보수 60,816 56,778 4,038

○ 공립 작은도서관 자료실 운영 60,816 56,778 4,038

ㅇ 인부임 42,263 37,109 5,154

ㅇ 주휴수당 8,453 7,422 1,031

ㅇ 생활임금 보전수당 5,078 4,459 619

ㅇ 사회보험료 5,022 7,788 △2,766

경정 42,263,000원

경정 8,453,000원

경정 5,078,000원

경정 5,022,000원

공공도서관 대체서비스 지원 사업 57,668 0 57,668

국 27,972 0 27,972

시 29,696 0 29,696

101 인건비 57,668 0 57,668

국 27,972 0 27,972

시 29,696 0 29,696

04 기간제근로자등보수 57,668 0 57,668

○ 공공도서관 대체서비스 제공 인력 57,668 0 57,668

ㅇ 인부임 43,294 0 43,29468,720원 * 7명 * 5일 * 18주

국 27,972 0 27,972

시 15,322 0 15,322

ㅇ 주휴수당 8,659 0 8,659

ㅇ 사회보험료 5,715 0 5,715

68,720원 * 7명 * 18주

5,715,000원 * 1식


